
Stránka 1 z 2 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.2: 

ČS Stranná - rozvodna 110 kV, transformátory T 101 a T 102 
 
Vážení uchazeči, 
 
v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákona) v 
platném znění, zadavatel uveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace č.2 k výše 
uvedenému výběrovému řízení. 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č.2 (žádosti obdrženy dne 17.05.2024 a 

20.05.2024): 

 

Dotaz č. 3: 

Žádáme tímto zadavatele o odpověď na níže uvedený dotaz. 

Uchazeč konstatuje skutečnost na trhu s transformátory, na základě, které není možné dodržet 
požadavek ZD, který stanoví dodávku transformátoru na duben 2025. 

Dle aktuálního průzkumu trhu s dodávkami transformátorů je nejbližší možná dodávka 
transformátoru cca 22 měsíců od jeho objednání. 

Dotaz tedy zní: Umožňuje zadavatel dodávku transformátoru v pozdějším termínu, v souladu 
s možnostmi dodavatelů (výrobců) s ohledem na dlouhé dodací lhůty (viz popsané skutečnosti 
výše)? 

 

Dotaz č. 4: 

Dle bodu G 1a) je doba dodání transformátorů v období od 07.04.2025 do 18.5.2025, tedy 11 

- 12 měsíců od podání nabídky nikoliv od smluvního vztahu. Dle vyjádření předních výrobců 

transformátorů činí dodací lhůta 18 až 36 měsíců, což nesouhlasí s požadavky zadavatele 

na dodávku. 

 

Žádáme zadavatele o přehodnocení doby plnění veřejné zakázky dle podmínek na trhu s 

dodávkami traf. 

 

Odpověď k dotazům č 3 a 4: 

Zadavatele prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 17.06.2024, tj. o dobu nezbytně nutnou k 

získání relevantních informací o reálných dodacích lhůtách předmětných transformátorů. 

 



Stránka 2 z 2 
 

Závěr: 

Zadavatel nejpozději do 07.06.2024 stanoví nový termín pro podání nabídek formou 

úpravy Zadávací dokumentace.  

 

 

Ing. Jan Svejkovský 

generální ředitel 

 

 

Ing. Miroslav Beržinský 

vedoucí Odboru obchodní přípravy investic  
v zastoupení elektronicky podepsal 


		2024-05-20T12:48:01+0200




